
Trasa po Bystřici – zajímavá a důležitá místa 
 

 

 

Naše vycházka startuje na Ješutově náměstí čp. 14 v historickém domě U Jelena. V tomto domě se 

nachází pobočka České pošty, Divadlo U Jelena, Městská knihovna, Turistické informační centrum 

Bystřice, kavárna KAFÍČKO a Muzeum loutek na dlouhých nitích.  

Z domu U Jelena vyjdeme směrem doleva a projdeme po náměstí, kde ve spodní části odbočíme do 

ulice Kostelní, zde se na levé straně, hned za Parkem u kostela, který vznikl v rámci soutěže 

zahradnických škol Lipová ratolest, nachází kostel sv. Šimona a Judy. Půjdeme dále za kostel, kde se 

napravo nachází fara. Dále budeme pokračovat ulicí Kostelní, na jejímž konci se zahneme vpravo a 



dojdeme přímo ke kašně, která se nachází ve středu Ješutova náměstí. V kašně je umístěna socha 

Jana Nepomuckého.  

Přes náměstí projdeme do ulice Dr. Edvarda Beneše, kde se v čp. 25 nachází Městský úřad Bystřice. 

Dále projdeme do sídliště, kde mezi ulicemi Družstevní a Nová je dětské hřiště.  

Ulicí Družstevní projdeme až k areálu Mateřské škole Bystřice a dále pak ulicí U Stadionu zamíříme ke 

sportovnímu areálu Stadion.  

Ze Stadionu pokračujeme zpět na ulici Dr. E. Beneše směrem k železniční trati. U areálu stavební firmy 

Šach se po levé straně nalézá Památník spolupracovníků umučených a popravených nacisty. Dále 

pokračujeme směrem do ulice K Letišti, projdeme pod železniční tratí, dáme se vlevo a po pár 

metrech dojdeme k Památníku koncentračního tábora.  

Vrátíme se zpět do Nádražní ulice a dojdeme k nádražní budově. Při zpáteční cestě do centra města 

narazíme v ulici Dr. E. Beneše po levé straně na hasičskou zbrojnici, která je zároveň Památníkem 

obětem II. světové války. 

Další zastávkou v ulici Syllabova je zdravotní středisko s lékárnou a domem s pečovatelskou službou.  

Odtud skrze Náměstí II. odboje dorazíme opět do ulice Dr. E. Beneše, kde se nalézá dům s čp. 115 

známý jako stará škola.  

Od staré školy přejdeme přes Ješutovo náměstí a dorazíme opět do domu U Jelena. 

 

Pro více informací se obracejte na obsluhu Turistického informačního centra Bystřice.  


